KOLNER
VHS

Streichinstrumente |

Einstiegskurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

In diesem Kurs lernen die Teilnehmer*innen die Grundlagen der Streichinstrumente Geige, Bratsche, Cello
und Kontrabass, wie beispielsweise die Instrumentenhaltung, die Flihrung des Bogens und das Greifen der
Tone mit der linken Hand. Wir fangen bei null an und spielen von Anfang an leichte Stlicke aus verschiedenen
Stilen in der Gruppe. Grundlagen zum Notenlesen, gemeinsamen Musizieren und Improvisieren werden
ebenfalls vermittelt. Dieser Kurs eignet sich als der ideale Einstieg in das Spielen von Streichinstrumenten.
Bitte bringen Sie ein eigenes Instrument mit. Bei der Vermittlung von Leihinstrumenten hilft Ihnen die

252A362351

Dienstag, 09.09.2025, 18:00 - 19:30 Uhr

12 Termin(e)

VHS Studienhaus, 00.08, Cécilienstr. 35, 50667 Kdln

Astghik Mamikonyan

125,00 €

Fachbereichsleitung.

Kurstermine

Datum
23.09.2025
30.09.2025
07.10.2025
28.10.2025
04.11.2025
18.11.2025
25.11.2025
02.12.2025
09.12.2025

16.12.2025

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
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18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
VHS Studienhaus, 00.08
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VHS Studienhaus, 00.08
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