

Streichinstrumente I

Einstiegskurs

Kursnummer	252A362351
Beginn	Dienstag, 09.09.2025, 18:00 - 19:30 Uhr
Dauer	12 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 00.08, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Astghik Mamikonyan
Kursentgelt	125,00 €

In diesem Kurs lernen die Teilnehmer*innen die Grundlagen der Streichinstrumente Geige, Bratsche, Cello und Kontrabass, wie beispielsweise die Instrumentenhaltung, die Führung des Bogens und das Greifen der Töne mit der linken Hand. Wir fangen bei null an und spielen von Anfang an leichte Stücke aus verschiedenen Stilen in der Gruppe. Grundlagen zum Notenlesen, gemeinsamen Musizieren und Improvisieren werden ebenfalls vermittelt. Dieser Kurs eignet sich als der ideale Einstieg in das Spielen von Streichinstrumenten. Bitte bringen Sie ein eigenes Instrument mit. Bei der Vermittlung von Leihinstrumenten hilft Ihnen die Fachbereichsleitung.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
23.09.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
30.09.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
07.10.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
28.10.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
04.11.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
18.11.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
25.11.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
02.12.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
09.12.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08
16.12.2025	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.08

[zur Kursdetail-Seite](#)